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Protokół Nr 20/20 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się  

23 kwietnia 2020 roku w formie telekonferencji z użyciem systemu eSesja – stosownie do art. 

15 zzx ustawy  z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567 i 568). 

  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.10 i trwało do godz. 11.45. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 

położonej w gminie Bałtów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 

Okół, jako działka nr 3594/2 o pow. 0,0826 ha. 

4. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się 

wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

 

Projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia przedstawiła Maria 

Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, zgodnie z uzasadnieniem do projektu 

uchwały.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wyjaśniła, że przedsięwzięcie utrzymania systemów informacyjnych powstało w związku 

z koniecznością zapewnienia trwałości projektu realizowanego ze środków europejskich. 

W jego ramach była finansowana umowa z wykonawcą Regionalnej Infrastruktury Informacji 
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Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego dot. 

asysty technicznej i wsparcia serwisowego. Umowa zakończyła się 22 maja 2019 r. Uznano, 

że przedsięwzięcie to nie powinno być wyodrębnione, bo nie ma zobowiązań z tytułu tej 

umowy, a zadanie polegające na utrzymaniu systemów informatycznych powinno być 

realizowane przez wyspecjalizowaną do tego komórkę Urzędu. Pani Skarbnik nadmieniła, 

że oprócz wykreślenia przedsięwzięcia z WPF jest propozycja zwiększenia wydatków 

bieżących na utrzymanie zadań związanych z systemami informatycznymi - zwiększenie 

wydatków departamentu IT o 100 tys. zł w 2020 roku, o 50 tys. w 2021 r. oraz o 70 tys. zł 

w latach 2022 - 2024. Podkreśliła, że istnieje potrzeba utworzenia przedsięwzięcia pn. System 

Informacji Przestrzennej, ale jak wyjaśniła to zupełnie inne zadanie i będzie realizowane 

na wniosek Departamentu IT w miarę posiadanych środków finansowych  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś uznał, że System Informacji Przestrzennej jest 

objęty specjalną troską Komisji. Poprosił Pana Roberta Janusa, Dyrektora Departamentu IT 

o informację, czy środki w dyspozycji Departamentu będą zabezpieczać potrzeby bieżące, jak 

i te związane z obsługą SIP.  

 

Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT poinformował, że po reorganizacji Urzędu 

okazało się, że środki na bieżące utrzymanie sprzętowe, zakupy domen, odtwarzanie 

certyfikatów, czy awarie były rozdzielone w różnych oddziałach. Od nowego roku całą 

obsługą bieżącą i utrzymaniem systemów zajmuje się jeden oddział IT - obsługi i eksploatacji 

systemów informatycznych. Odnośnie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego wyjaśnił, że zakończyła się asysta techniczna i wsparcie firmy OPGK. 

Firma wystąpiła z propozycją podpisania umowy na kwotę 50 tys. zł miesięcznie za obsługę 

techniczną. Jednak nie zdecydowano się na przedłużenie umowy, stąd też niewykorzystane 

środki za zeszły rok. Nadmienił, że środki zabezpieczone na asystę w tym roku również nie 

będą wykorzystane. Zaszła więc potrzeba znalezienia sposobu rozbudowy tego systemu 

i zarządzania bazami danych w celu zapewnienia ciągłości projektu. Na tej podstawie 

przygotowano dokumentację i złożono wniosek o utworzenie nowego zadania: utrzymanie 

i rozwój SIP WŚ, który byłby realizowany w latach 2020-2022. Wartość całego zadania 

opiewa na kwotę 1 mln 770 tys. zł. Zaproponowano, aby środki, które nie zostały 

wykorzystane w ubiegłym roku i zaplanowane w bieżącym stanowiły wkład do nowego 

projektu. Dodatkowe środki rozłożono by na lata 2021 – 2022 a wiązałoby się to z zakupem 

nowych aplikacji, które umożliwiałyby pracownikom tworzenie, nadzorowanie oraz 

utrzymywanie już własnymi zasobami całego systemu informacji przestrzennej. Wniosek ten 

jednak dopiero został złożony i w miarę posiadanych środków będzie wprowadzony 

pod obrady sejmiku. Zaznaczył, że na chwilę obecną system nie posiada asysty i obsługi 

technicznej żadnej firmy. Obsługa systemu i realizacja podstawowych zadań odbywa się 

własnymi siłami poprzez pracowników Departamentu IT.   

 

Radny Janusz Koza zwrócił uwagę na uzasadnienie przedstawione przez Panią Skarbnik, 

z którego wynika, że obecnie utrzymanie SIP będzie realizowane jako zadanie bieżące, 

natomiast w uzasadnieniu do projektu uchwały jest napisane, że zadania związane 

z zachowaniem trwałości systemu informacji przestrzennej i rozwojem systemu będą 

realizowane w ramach innego przedsięwzięcia. Chciał wiedzieć, jakie to będzie 

przedsięwzięcie i jakie mają być źródła dalszego finansowania systemu. 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na poprzedniej sesji, kiedy proponowano wprowadzenie zmian 

w budżecie i w WPF, w projekcie tym był także wniosek o wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia pn. utrzymanie i rozwój systemu informacji przestrzennej województwa 
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świętokrzyskiego. Z uwagi na odesłanie projektu do prac w komisjach, nie można było 

przedstawić nowego dokumentu. W obecnym stanie, w uzasadnieniu powinna być informacja, 

że środki zostaną zabezpieczone w dziale 750 Administracja publiczna. To przedsięwzięcie 

będzie musiało być wprowadzone, ale w obliczu pandemii podjęto decyzję, że na chwilę 

obecną nie wprowadza się nowych zadań z uwagi na znaczącą niepewność co do przyszłych 

dochodów. Jednak jeśli nie będzie znaczącego spadku dochodów podatkowych, to będą 

realizowane wszystkie wcześniej przygotowane plany.  

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji po sprawdzeniu kworum w systemie eSesja 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów za) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zaniechania realizacji przedsięwzięcia. Opinia nr 46/20 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 3. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Bałtów, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Okół, jako działka nr 3594/2 o pow. 

0,0826 ha przedstawił Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich nadmienił we wniosku, że nabycie tej 

nieruchomości doprowadzi do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podniesiono, że 

w bezpośredniej okolicy znajduje się przejście dla pieszych, z którego korzystają dzieci, gdyż 

działka ta graniczy ze szkołą podstawową w miejscowości Okół. Przedmiotowa nieruchomość 

wchodzi w pas drogowy, ogranicza widoczność i w związku z tym zasadnym jest jej nabycie.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś chciał wiedzieć, czy jest jakiś operat szacunkowy 

co do ewentualnych kosztów nabycia.  

 

Dyrektor Rafał Kosiński wyjaśnił, że Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował, że zakup 

tej nieruchomości wyniósłby ok. 150 tys. zł., na co składa się wartość samej nieruchomości 

i koszty związane z tym zakupem.  

 

Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich dodał, 

że z właścicielką nieruchomości trwa spór sądowy. Właścicielka wnioskuje o 180 tys. zł, 

natomiast podda się temu co wyznaczy rzeczoznawcza sądu. Na pierwszej rozprawie 

zaproponowano ugodę i 75 procent wnioskowanej kwoty. Dyrektor zwrócił uwagę, 

że budynek znajduje się w chodniku na długości ok. 60 cm.   

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji po sprawdzeniu kworum w systemie eSesja 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów za) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Bałtów, oznaczonej w ewidencji gruntów 
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i budynków, w obrębie Okół, jako działka nr 3594/2 o pow. 0,0826 ha. Opinia nr 47/20 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś przedstawił Stanowisko Komitetu Przestrzennego 

Zagospodarowania Kraju Polskiej Akademii Nauk na temat architektury programów 

operacyjnych w Polsce w ramach europejskiej polityki spójności w latach 2021-2027.  

Poinformował, że pismo zostało przesłane na skrzynki e-mailowe członków Komisji. 

(Załącznik nr 5 do protokołu) 

 

Następnie Radny Grzegorz Gałuszka poprosił o przekazanie: 

1) syntetycznej informacji na temat możliwości i form wsparcia dla świętokrzyskich firm 

udzielanych przez samorząd województwa świętokrzyskiego – formy i działania 

wspierające, które już zostały uruchomione oraz te które są planowane do realizacji, 

a także kwoty tych działań; 

2) informacji nt. liczby złożonych i pozytywnie rozpatrzonych wniosków w ramach 

pomocy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej redystrybuowanej przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. 

 

Pismo do Marszałka Województwa w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji  

 

Protokół sporządził:  

Michał Wójcik                Grzegorz Banaś 


